2022年２月 15日

各 位

会 社 名  コーア商事ホールディングス株式会社

（コード番号 9273 東証第１部）

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  首藤 利幸

問合せ先  取締役事業開発・経営企画担当  田中 輝幸

                              （TEL. 045-594-9820）

製造販売承認取得についてのお知らせ

 当社の連結子会社であるコーアイセイ株式会社（本社:山形、代表取締役社長:廣野敏博、以下「コーア

イセイ」）は、本日、ジェネリック医薬品の抗悪性腫瘍剤「ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液 25㎎/１mL

「イセイ」」及び「ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液 100㎎/４mL「イセイ」」について、同社、蔵王工場

での製造販売承認を取得いたしましたのでお知らせいたします。

 本剤は液剤化した製剤で、医療従事者の調整時の取り扱いが軽減され、また、２種類の規格を揃えるこ

とで、患者さんの体表面積に合わせて、きめ細かい調整が可能となり、余分な製剤の廃棄を抑えられるこ

とで薬剤費軽減に貢献することを期待しております。

 コーアイセイは、ジェネリック医薬品の国内開発を進め、患者様やその御家族、医療関係者の皆様に、

なお一層貢献できるよう努力してまいります。今後も得意技術によるイノベーションの推進、高品質な

医薬品の安定供給、情報提供により、医療の向上を通じて社会に貢献してまいります。

【製造販売承認を取得した製品】

薬効分類名 製品名

抗悪性腫瘍剤 ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液 25 ㎎/１mL「イセイ」

抗悪性腫瘍剤 ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液 100㎎/４mL「イセイ」

以 上